
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 138

1197

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2176 

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Καλαμαριάς Νο-

μού Θεσσαλονίκης για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Το άρθρο 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 

Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 35). 
3. Το άρθρο 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη αντιμε-

τώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).
4. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α’ 94) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

7. Το άρθρο 8 παρ. Α περ. ββ του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α΄136).
9. Την υπ’ αρ. 40284/22.7.2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Γαλα-

μάτη του Ιωάννη, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

10. Την υπ’ αρ. 101175/24-11-2025 απόφαση του Γραμματέα της «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε 
οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Γραμματέα’’ στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Β’ 6411).

11. Τα υπ’ αρ. 84815/24.12.2025 διαβιβαστικό αίτημα του Δήμου Καλαμαριάς Νομού Θεσσαλονίκης, ανα-
φορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου 
Καλαμαριάς για το έτος 2026, σχετικά με τις αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνησης των ανωτέρω για τη διεκ-
περαίωση υποθέσεων του Δήμου, συμμετοχή σε ημερίδες, σεμινάρια, μετάβαση σε υπηρεσίες Υπουργείων, 
συμμετοχή σε χρηματοδοτούμενα έργα που επιβάλουν μετακινήσεις εκτός νομού και χώρας κ.α.

12. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
83531/18.12.2025 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Καλαμαριάς Νομού Θεσσαλονίκης, ανέρ-
χεται στο ποσό των 45.090,00 € από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2026 του φορέα και θα βαρύνει 

19.01.2026 09:58:30

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 138/16.01.20261198

τους παρακάτω Α.Λ.Ε.: 000.2420401001, 000.2420402001, 000.2420410001, 000.2420411001, 000.2420413001, 
000.2420488001, 000.2420403001, 000.2420404001, 000.2420405001, 000.2420489001, 000.2420989001, 
010.2420403001, 010.2420404001, 010.2420405001, 010.2420489001, 015.2420403001, 015.2420404001, 
015.2420405001, 015.2420489001, 020.2420403001, 020.2420404001, 020.2420405001, 020.2420489001, 
030.2420403001, 030.2420404001, 030.2420405001, 030.2420489001, 035.2420403001, 035.2420404001, 
035.2420405001, 035.2420489001, 055.2420403001, 055.2420404001, 055.2420405001, 055.2420489001, 
065.2420403001, 065.2420404001, 065.2420405001, 065.2420489001, 255.2420403002, 255.2420404002, 
255.2420405002, 255.2420403001, 255.2420404001, 255.2420405001, 535.2420403001, 535.2420404001, 
535.2420405001, και 535.2420989004.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το έτος 2026 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων υπηρετούντων στις Υπηρεσίες του Δήμου Καλαμαριάς Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής:

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2 15

ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 15

ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ,
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

3 15

ΤΜΗΜΑ ΝΟΜΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΝΟΜΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ/
ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ

3 60

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 15

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 15

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 40

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

4 5

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

4 5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

22 5

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

9 5

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

9 5



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1199Τεύχος B’ 138/16.01.2026

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 30

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 30

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE - 
HARDWARE)

1 10

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ

ΔΕ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΑΚΟΥΣΤΙΚΗΣ 
ΚΙΘΑΡΑΣ

1 2

ΔΕ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 
ΜΠΑΛΕΤΟΥ - ΧΟΡΟΥ

3 2

ΔΕ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 
ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ ΧΟΡΟΥ

1  2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2  2

ΔΕ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ 
ΜΕΣΩΝ

ΔΕ ΗΧΟΛΗΠΤΩΝ - 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ

2  2

ΠΕ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 
ΑΝΩΤΕΡΩΝ 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΝΘΕΣΗΣ

1  2

ΠΕ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 
ΒΙΟΛΙΟΥ

1  2

ΠΕ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 
ΒΙΟΛΟΝΤΣΕΛΟΥ

2  2

ΠΕ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ

1  2

ΠΕ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΧΟΡΩΔΙΑΣ

1  5

ΠΕ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 
ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ - 
ΚΛΑΡΙΝΕΤΟ - 
ΕΝΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΠΝΕΥΣΤΩΝ

1  5

ΠΕ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 
ΚΛΑΣΙΚΗΣ ΚΙΘΑΡΑΣ

2  5

ΠΕ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 
ΜΟΝΩΔΙΑΣ-
ΜΕΛΟΔΡΑΜΑΤΙΚΗΣ

1  2

ΠΕ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 
ΜΟΝΩΔΙΑΣ - ΠΑΛΑΙΑΣ 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ

1  2



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 138/16.01.20261200

ΠΕ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
ΠΡΟΠΑΙΔΕΙΑΣ ΠΙΑΝΟΥ

1  2

ΠΕ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ 
ΚΡΟΥΣΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ - 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 
ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΙΚΑΝΟΤΗΤΕΣ

1 3

ΠΕ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 
ΠΙΑΝΟΥ

1  5

ΠΕ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 
ΠΙΑΝΟΥ - ΣΥΝΟΔΕΙΑ 
ΚΛΑΣΙΚΟΥ ΧΟΡΟΥ

1 5

ΠΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΣΧΟΛΗΣ 
ΧΟΡΟΥ

1  5

ΠΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΩΔΕΙΟΥ

1  15

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

5  5

ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΗΣ

ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1  10

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE - 
HARDWARE)

1  2

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 5  3

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 
(ή και με διάφορες 
ειδικεύσεις)

1  2

ΤΕ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 
ΑΚΟΡΝΤΕΟΝ - 
ΑΡΜΟΝΙΟΥ

1  5

ΤΕ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 
ΑΝΩΤΕΡΩΝ 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΝΘΕΣΗΣ

1  2

ΤΕ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 
ΑΡΠΑΣ

1  2

ΤΕ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 
ΒΑΣΙΚΩΝ 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ - ΠΙΑΝΟ

1 2

ΤΕ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 
ΒΙΟΛΑΣ

1  5

ΤΕ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 
ΒΙΟΛΙΟΥ

1  5



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1201Τεύχος B’ 138/16.01.2026

ΤΕ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 
ΚΛΑΡΙΝΕΤΟΥ - 
ΣΑΞΟΦΩΝΟΥ

1  5

ΤΕ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 
ΚΛΑΣΙΚΗΣ ΚΙΘΑΡΑΣ

2  5

ΤΕ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 
ΚΟΝΤΡΑΜΠΑΣΟΥ

1  5

ΤΕ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 
ΛΑΪΚΗΣ ΚΙΘΑΡΑΣ - 
ΟΡΧΗΣΤΡΑΣ ΛΑΪΚΗΣ 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ

1  5

ΤΕ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 
ΜΟΝΩΔΙΑΣ

1  2

ΤΕ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 
ΜΟΥΣΙΚΟΘΕΑΤΡΙΚΗ 
ΑΓΩΓΗ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ

1  5

ΤΕ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 
ΜΟΥΣΙΚΟΚΙΝΗΤΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ - ΠΙΑΝΟΥ

1  5

ΤΕ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ 
ΑΕΡΟΦΩΝΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ

1  5

ΤΕ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ 
ΧΟΡΔΟΦΩΝΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ (ΟΥΤΙ 
ή ΛΑΟΥΤΟ ή 
ΜΑΝΤΟΛΙΝΟ κ.λ.π.)

3  5

ΤΕ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 
ΠΙΑΝΟΥ

7  5

ΤΕ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 
ΠΙΑΝΟΥ - ΑΝΩΤΕΡΑ 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΑ

1  5

ΤΕ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 
ΣΥΜΦΩΝΙΚΩΝ 
ΚΡΟΥΣΤΩΝ

3  5

ΤΕ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 
ΤΡΟΜΠΕΤΑΣ

1 5

ΤΕ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 
ΦΛΑΟΥΤΟΥ

1  5

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΤΕ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ

8  5

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

4  5

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ  3  5



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 138/16.01.20261202

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

1  5

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1  3

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, ΤΡΙΤΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ, ΥΓΕΙΑΣ, 
ΙΣΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΕΘΕΛΟΝΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 15

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 5

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 6 5

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 5

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

6 5

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

2
5

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

3 3

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 5

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 6 2

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 5

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 
(ή και με διάφορες 
ειδικεύσεις)

2 5

ΤΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ ΤΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 1 5

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 2 3

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

2 3

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

17 10

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

6 10

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 5

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 5

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ/
ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
(ή και με διάφορες 
ειδικεύσεις)

2 5



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1203Τεύχος B’ 138/16.01.2026

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ANAKYKΛΩΣΗΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 10

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2 5

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 5

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ/
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 5

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 5

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

3 5

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 6 5

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ/
ΔΕ ΑΜΑΞΩΜΑΤΩΝ 
(ΦΑΝΟΠΟΙΩΝ)/
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ/
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ

8 5

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

3 4

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 1 3

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

3 3

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΣΤΙΚΟΥ, ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 5

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 4 5

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 9 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 138/16.01.20261204

*02001381601260008*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


